ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 784/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh chỉ tiêu biên chế viên chức và hợp đồng lao động các
đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 535/QĐ-UBND ngày 19/02/2019 của UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Công tác xã hội thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 612/LĐTBXH-VP ngày 26/02/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 601/TTr-SNV ngày 28/02/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chuyển toàn bộ biên chế viên chức và hợp đồng lao động của 03 đơn vị gồm Trung tâm Bảo trợ người già, người khuyết tật, người tâm thần; Trung tâm Bảo trợ huấn nghệ cô nhi Biên Hòa; Trung tâm Nuôi dưỡng trẻ mô côi và khuyết tật về Trung tâm Công tác xã hội tỉnh, cụ thể:
· Trung tâm Bảo trợ người già, người khuyết tật, người tâm thần 63 chỉ tiêu (53 biên chế viên chức và 10 hợp đồng lao động).
· Trung tâm Bảo trợ huấn nghệ cô nhi Biên Hòa 31 chỉ tiêu (22 biên chế viên chức và 09 hợp đồng lao động).
· Trung tâm Nuôi dưỡng trẻ mồ côi và khuyết tật 44 chỉ tiêu (37 biên chế viên chức và 07 hợp đồng lao động).
Sau khi điều chuyển, tổng số chỉ tiêu biên chế của Trung tâm Công tác xã hội tỉnh là 138 chỉ tiêu (112 biên chế viên chức và 26 hợp đồng lao động).
Điều 2. Thu hồi 02 chỉ tiêu hợp đồng lao động của Nhà nuôi dưỡng cha mẹ liệt sĩ do hiện tại không còn đối tượng đế nuôi dưỡng.
Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính có trách nhiệm điều chỉnh kinh phí theo số lượng nêu trên cho các đơn vị theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm chỉ đạo Trung tâm Công tác xã hội tỉnh tiến hành sắp xếp, bố trí lại nhân sự được điều chuyển từ 03 đơn vị nêu trên trên cơ sở đề án vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định. Phối hợp Sở Nội vụ tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh thu hồi các biên chế thuộc diện dôi dư sau khi sắp xếp.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 08/01/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phân bổ biên chế, số lượng người làm việc và hợp đồng lao động trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và tổ chức hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2019.
Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan quy định tại Điều 1 và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái